РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 июля 2013 года

№ 543
О внесении изменений в постановление

«Об определении границ прилегающих

территорий, к объектам на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «город Свирск» от 20.05.2013 №332 «Об определении границ прилегающих территорий, к объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:
1.1 в пункте 3 постановления слова «минимальное значение» исключить;
1.2 пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Определить следующий способ расчета: расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в приложении 1 постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до объекта торговли, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, производится по кратчайшему маршруту движения пешехода по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от ближайшего входа в здание, в котором расположен объект, до ближайшего входа в здание, в котором расположен объект торговли, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции».
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в официальном источнике.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Мэр

В.С.Орноев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

от 24 июля 2013 года № 543
П Е Р Е Ч Е Н Ь

детских, образовательных и медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и розничных рынков, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

	Общеобразовательные организации

	1.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Свирска»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Дзержинского, 4

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение «Макарьевская средняя общеобразовательная школа г.Свирска»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Лесная, 1

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Свирска»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Хасановских боев, 7

	4.
	Муниципальное образовательное учреждение «Свирская средняя общеобразовательная школа»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Мира, 4

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Свирска»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Олега Кошевого, 17

	6.
	Муниципальное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п.Березовый»
	Иркутская область, г.Свирск, п.Березовый, ул.Серегина, 1

	7.
	ГБОУ СПО «Свирский электромеханический техникум»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Комсомольская, 2/Б

	Дошкольные образовательные организации

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение " Детский сад общеразвивающего вида" интеллектуального, художественно-эстетического развития воспитанников "№ 13"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Лермонтова, 10

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждения "Детский сад компенсирующего вида № 1"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Лазо, 4

	10.
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 17"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Дзержинского, 4

	11.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждения "Детский сад компенсирующего вида № 33"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Ленина, 10

	12.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждения "Детский сад общеразвивающего вида № 2"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Ангарская, 2

	13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 22"
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Транспотрная,70

	Розничные рынки

	14.
	Муниципальное унитарное предприятие торговли и бытового обслуживания «Универсал»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Ленина, 2/А

	Медицинские организации

	15.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница г.Свирска»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Октябрьская, 3

	16
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница г.Свирска» (поликлиника)
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Чкалова, 8

	Объекты спорта

	17.
	Муниципальное бюджетное учреждение  физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп»
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Ул.Щорса, 7

	18.
	Стадион «Труд» им.И.Протасова
	Иркутская область, г.Свирск, ул.Хасановских боев, 2/А

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон